
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alberto Rosignoli (2238937 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 23/12/2016.  
 Data Esecutività: 28/12/2016 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Promozione Culturale e Turistica della Cit tà 
 
Protocollo: 63480/2016  
 
Determinazione n. 3117  del   23 dicembre 2016  
 
Oggetto:  FORNITURA ARREDAMENTO PER MUSEO SAN SEBAS TIANO CIG Z921C920F6. 
AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 
con DCC n. 20 del 10/03/2016 immediatamente esecutiva il Consiglio Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Documento Unico di Programmazione 2016/2018 e del Bilancio di Previsione 
2016/2018; 
con DGC n.  61 del 31/3/2016 immediatamente esecutiva la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2016; 

 
CONSIDERATO CHE, su indicazioni del direttore dei Musei Civici, si reputa necessario rinnovare i servizi di 
accoglienza dislocati nell’atrio di ingresso del Museo della Città di Palazzo San Sebastiano; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento della fornitura, comprensiva di trasporto, consegna, 
installazione e collaudo di un banco reception e una scaffalatura da collocare nell’atrio di ingresso del Museo 
della Città di Palazzo San Sebastiano a Mantova, sito in largo XXIV Maggio 12, Mantova. 
 
CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono il servizio e la fornitura in oggetto; 
 
DATO ATTO CHE con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla 
“Spending Review”, le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica 
Amministrazione) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010; 
 
DATO ATTO ALTRESI’ CHE con parere n. 312 del 18 luglio 2013 la Sezione Lombardia della Corte dei Conti 
ha chiarito che SINTEL piattaforma per acquisti telematici, messa a disposizione da Arca /Regione Lombardia 
è uno strumento di pari rango, ergo alternativo, al Mepa e che le PA lombarde, specie in ambito sotto soglia, 
possono esperire la propria procedura su Sintel, ottemperando alla normativa vigente; 
 
PRESO ATTO che: 
-  è stata indetta una RDO tramite portale SINTEL Id 81813929 per la fornitura, comprensiva di trasporto, 
consegna, installazione e collaudo di un banco reception e una scaffalatura da collocare nell’atrio di ingresso 
del Museo della Città di Palazzo San Sebastiano; 
- il  valore posto a base di gara è stato di € 19.000 al netto di IVA; 
- sono stati invitate le seguenti ditte: 
 
Mondini arredamenti srl MN  SUZZARA   
NEGRETTI ARREDAMENTI SAS MN  MANTOVA 
 
- è stato posto come termine utile per la presentazione dell’offerta il giorno 21/12/2016 alle ore 12:00 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alberto Rosignoli (2238937 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 23/12/2016.  
 Data Esecutività: 28/12/2016 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

VISTA l’unica offerta, pervenuta nei tempi stabiliti, della ditta Mondini arredamenti srl sas, Croce del Gallo, 
Suzzara Mn, PI 01862620208 (protocollo informatico 1482306932720) è risultata congrua, ai sensi art. 95 
comma 3 del D.lgs.50/2016 ed è pari ad € 18.800,00 euro (iva esclusa); 
ACQUISITO presso l’ANAC il codice CIG Z921C920F6; 
VISTA la regolarità del DURC, Prot. INPS 5366199; 
VISTI il D. Lgs. 50/2016; il decreto legislativo 18/08/2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; lo Statuto del Comune e il regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
PRENDERE ATTO delle risultanze della procedura ID 81813929 avviata tramite il portale SINTEL; 
AGGIUDICARE , in via definitiva, per l’importo di euro 22.936,00 iva inclusa, la fornitura, comprensiva di 
trasporto, consegna, installazione e collaudo di un banco reception e una scaffalatura da collocare nell’atrio 
di ingresso del Museo della Città di Palazzo San Sebastiano, alla ditta Mondini arredamenti srl sas, Croce 
del Gallo, Suzzara Mn; 
IMPEGNARE la somma totale di € 22.936,00 Iva compresa a favore della ditta Mondini arredamenti srl sas, 
Croce del Gallo, Suzzara Mn, PI E CF. 01862620208 sul cap.205015, art.01, CDR e CDG P055, 
U.2.02.01.03.999, cod. gest. 2502, Bilancio 2016; 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2016 Numero Capitolo: 205015 Art.: 1  
Descrizione Capitolo/Art.:  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.2.02.01.03.999 Codice Gestionale SIOPE : 2502 
CDR: P055 CDG: P055 
CIG=  CUP=  
Importo: 22936,00 + 
Note/Fornitore:   
Impegno – Anno:   Numero:   Sub:   

 
SI DICHIARA  sotto la propria responsabilità, valutabile ad ogni fine di legge, che le forniture saranno 
effettuate entro l’anno 2016; 
TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del Settore Risorse Gestione Finanziaria per i 
conseguenti adempimenti. 
 
 

Il DIRIGENTE 
ROSIGNOLI ALBERTO 
(Firmato Digitalmente) 

 


